

**Hersteller:**

Adresse: UCC Coffee Switzerland AG  
 Bernstrasse 168  
 3052 Zollikofen

**Kontaktperson:**

Name: Barbara Friedli (QS)  
 Tel. : +41 31 915 53 53

**Artikel**

- Artikelbezeichnung: Merkur Teatro
- Artikelnummer: 10.00276
- Nettogewicht: 1000 g
- Sachbezeichnung: Bohnenkaffee geröstet

**Zusammensetzung**
**Anteil %**
**Ursprung**

Bohnenkaffee geröstet  
 (Arabica/Robusta Blend)

100%

Mittelamerika, Südamerika, Asien

**Nährwerte (pro 100 g)**

- Energie: 765 kJ / 183 kcal
- Eiweiss: 13 g
- Kohlenhydrate: 1.5 g
- (davon Zucker: 1.5 g)
- Fett: 13 g
- (davon gesättigt: 5 g)
- NaCl: <0.5 g

**Allergene**

- Gluten (Getreide) *nein*
- Milchprodukte/Lactose *nein*
- Eier/Eiprodukte *nein*
- Fische *nein*
- Krustentiere *nein*
- Sojabohnen *nein*
- Erdnüsse *nein*
- Hartschalenobst *nein*
- Sesamsaat *nein*
- Sellerie/Selleriepulver/Selleriesalz *nein*
- Senf *nein*
- Lupinen *nein*
- Weichtiere *nein*
- Sulfit (>10mg SO<sub>2</sub>/kg) *nein*

**Lagerung/Haltbarkeit**

Spezifische Anforderungen an Lagerung: trocken, Raumtemperatur (<20°C)  
 Haltbarkeit ab Produktion: 360 Tage

## Sensorik:

- Aussehen: geröstete Kaffeebohnen
- Farbe: braun
- Struktur/Textur: Kaffeebohnen
- Geruch: ausgewogener und aromatischer Röstgeruch
- Geschmack: aromatisch und kräftig, vollmundiger Körper, Milkschokoladenote

## Mikrobiologische Kennzahlen

Keimgruppe:	Einheit:	Art des Wertes:
Aerobe mesophile Gesamtkeimzahl	KBE/g	<10'000 (GHP)
E.coli	KBE/g	<10 (GHP)
Enterobacteriaceae	KBE/g	<10 (GHP)
Hefen	KBE/g	<100 (GHP)
Schimmelpilze	KBE/g	<100 (GHP)
Salmonellen	25 g	nicht nachweisbar (gesetzlicher GW)

## Chemisch-physikalische Kennzahlen

Methode:	Prüfpunkt:	Einheit:	Sollwert:
Infrarot (IR) Röstgrad mittel	Restfeuchte	%	≤5

## Verpackung:

Art der Verpackung: Verbundfolie (Primärverpackung), Karton (Sekundärverpackung)  
 Unter Schutzatmosphäre abgepackt  
 1 Karton enthält 10 Beutel = 10 kg

## GVO-Bestätigung:

Wir bestätigen, dass alle eingesetzten Rohstoffe und Zutaten keine aus GVO oder mit gentechnischen Verfahren gewonnene Zusatz- oder Verarbeitungshilfsstoffe wie Sojalecithin E322, Maltodextrin, Vitamine, Mikroorganismen etc. enthalten.

**Ort, Datum:**

Zollikofen, 05.11.2020

**Unterschrift:**

UCC Coffee Switzerland AG  
 Barbara Friedli